
 

 1 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 

 
ze 14. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 15. 06. 2022 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
1) Pronájem kina - výjimka z ceníku  
2) Smlouva o výpůjčce obrazu sv. Jana Nepomuckého, olej na plátně, Josef V. Hellich, 1860 
3) Uzavření smluv o poskytování jazykového vzdělávání pro děti cizince migrující z Ukrajiny od 14  
do 18 let 
4) Smlouva na výrobu puzzle s motivem města - změna termínu plnění smlouvy 
5) Dodávka užitkového automobilu – zrušení VZ a opakované vyhlášení 
6) Rozpočtové opatření č. 19/2022 - přijetí dotace na projekt "Moderní úřad" 
7) Závěrečný účet města Nymburka za rok 2021, účetní závěrka za rok 2021 
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - SK Polaban Nymburk, s.r.o. 
9) Nymburk Velké Valy - Jezový uzávěr PD - Dodatek č.3 
10) Most přes Lidušku_Změnový list č. 1 - úprava na vtoku 
11) MŠ Adélka plošina - výsledek VZ 
12) MŠ U PaK, zpevněné plochy - výsledek VZ 
13) ZŠ Letců R.A.F. - stavební úpravy místností - výsledek VZ 
14) Koncese ZS - smlouva 
15) Smlouva o nájmu pozemků – Povodí Labe, s. p. 
16) Zpracování studie obnovy a návrhu managementu Parku Ostrov 
17) Navýšení příspěvku - plavecký bazén 
18) Železničně-silniční terminál Nymburk – průmyslová zóna sever 
19) Zprostředkování burzovních obchodů – dodatek ke smlouvě 
20) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Schválení uzavření kupní smlouvy - Medimet s.r.o. 
21) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Souhlas s přenecháním prostor - Transmed s.r.o. 
22) Prodej části pozemku - Cílkova domácí škola, z.s. 
23) Doky Drahelice  
24) Spoluúčast na pořízení potřebné veřejné infrastruktury  
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek,  
Ing. Miloš Petera 
Omluveni: Petr Šmíd, MUDr. Aleš Toman, MBA  
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Petr Černohous, DiS.   
Zapsala: Ivana Myslivečková  
 

I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Návrh na stažení bodu č. 17 a rozšíření o body č. 23 a č. 24. 
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



 

 2 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek a Stanislava Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

III. 
 

Ověření zápisu z 13. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA  
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Pronájem kina - výjimka z ceníku  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: Petera, Tichá, Tomčíková  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 269 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, č. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í  
s vyjímkou z CENÍKU PRONÁJMŮ PROSTORŮ, TECHNIKY A SLUŽEB NKC v prostorách Městského kina 
Sokol Nymburk, pro umístění skříní s deskovými hrami a pro využívání prostoru foyer kina pro 
půjčovnu a klub, a to jednou v týdnu v pondělí od 17:00 do 22:00 po dobu od 1. 8. 2022 do 30. 7. 2023 
za cenu 500 Kč/měsíčně pro pana A. H. 
 
 
 
 
2) Smlouva o výpůjčce obrazu sv. Jana Nepomuckého, olej na plátně, Josef V. Hellich, 1860 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuze: Petera, Tomčíková, Tichá, Vocásek, Růžička  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 270 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o  výpůjčce mezi městem Nymburk a Římskokatolickou farností Nymburk, 
jejímž předmětem je zapůjčení obrazu sv. Jana Nepomuckého, olej na plátně, Josef V. Hellich, 
1860, 310x217 cm (288x190 cm), vč. zlaceného rámu k dočasnému bezplatnému užívání, 
 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
 
 



 

 3 

3) Uzavření smluv o poskytování jazykového vzdělávání pro děti cizince migrující z Ukrajiny od 14  
do 18 let 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 271 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytovaní jazykového vzdělávaní pro děti cizince migrující z Ukrajiny od 
14 do 18 let s Learn Czech s.r.o., Nymburk, Palackého třída 49/14, IČO: 09335731, v maximální 
ceně 96 000 Kč vč. DPH, 
 
2)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytovaní jazykového vzdělávaní pro děti cizince migrující z Ukrajiny               
od 14 do 18 let s firmou CZ.YES, s.r.o., Nymburk, Ivana Olbrachta 1904, IČO: 26441012,                        
v maximální ceně 96 000 Kč vč. DPH, 
 
3) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem smluv o poskytování jazykového vzdělávání pro děti cizince migrující 
z Ukrajiny od 14 do 18 let dle bodů 1 a  2. 

 
 
 
4) Smlouva na výrobu puzzle s motivem města - změna termínu plnění smlouvy 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 272 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s o u h l a s í  
se změnou plnění schválené smlouvy o dílo na výrobu 600 ks skládačky puzzle o velikosti                
1000 dílků s firmou Dino Toys s.r.o., K Pískovně 108, Veselá, 295 01 Mnichovo Hradiště,                  
IČO: 49101650, v ceně 75 000 Kč bez DPH, 90 750 Kč vč. DPH,  a to z  30.06.2022 na 
15.09.2022, 
 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem smlouvy o dílo dle bodu 1 v přiloženém znění. 

 
 
 
5) Dodávka užitkového automobilu – zrušení VZ a opakované vyhlášení 
Písemně, diskuze: Petera, Růžička    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 



 

 4 

Usnesení č. 273 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) r u š í   
zadávací řízení veřejné zakázky VZ_NBK_020_2022_001 zadávané jako zakázka malého rozsahu 
na dodávku užitkového automobilu pro město Nymburk, protože zadavatel neobdržel ve lhůtě 
pro podávání nabídek žádnou nabídku 
 
2) s c h v a l u j e 
novou zadávací dokumentaci  VU_NBK_020_2022_003 Dodávka užitkového automobilu pro 
město Nymburk s předpokládanou cenou 537.000 Kč bez DPH 
 
3) u k l á d á 
Odboru vnitřních věcí MěÚ realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 
užitkového automobilu dle zadávací dokumentace dle bodu 2. 

 
 
 
 
6) Rozpočtové opatření č. 19/2022 - přijetí dotace na projekt "Moderní úřad" 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 274 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona  
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 19/2022 - změna rozpočtu na základě přijetí 
dotace z MPSV na projekt „Moderní úřad Nymburk“ ve výši Kč 1 524 783,25. 
 
 
 
 
7) Závěrečný účet města Nymburka za rok 2021, účetní závěrka za rok 2021 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: Mach, Rusová, Petera, Černý, Tichá    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 275 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
 

a) s c h v a l u j e 
 

- účetní závěrky městem zřízených příspěvkových organizací identifikovaných v níže uvedené 
tabulce za rok 2021, a to dle průkazných účetních záznamů (přičemž průkaznými účetními 
záznamy se rozumí rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha), roční zprávy o výsledku 
finančních kontrol, inventarizační zprávy a rozboru hospodaření za rok 2021 předložených 
v příloze závěrečného účtu města za rok 2021,  



 

 5 

- výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2021 dle tabulky spolu s návrhy na 
rozdělení zlepšených hospodářských výsledků do fondů příspěvkových organizací dle 
přílohy závěrečného účtu města za rok 2021:  

 

ř. Příspěvková organizace IČ 
Výsledek 
hospodaření 2021 
(v tis. Kč)  

1. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 – 
příspěvková organizace  

70926255 116,25 

2. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Komenského 
589 – příspěvková organizace 

49862570 6,72 

3. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R.A.F. 
1989 – příspěvková organizace 

70926298 193,50 

4. Městská knihovna Nymburk 00353701 15,50 

5. Nymburské kulturní centrum 00118516 -891,63 

6. Technické služby města Nymburka 00067041 3 184,83 

7. Podnikatelský inkubátor Nymburk 71234063 645,52 
 
 

- částečnou úhradu vykázané ztráty ve výši 891,63 tis. Kč z rezervního fondu Nymburského 
kulturního centra, příspěvkové organizace (v částce 423,00 tis. Kč), 

 
- úhradu ztráty z hlavní činnosti ve výši 1 644,14 tis. Kč z rezervního fondu Technických 

služeb města Nymburka, příspěvkové organizace a současně posílení investičního fondu                 
z prostředků rezervního fondu ve výši 1 900,- tis. Kč. 

 
 

b)  d o p o r u č u j e 
 

zastupitelstvu města dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů projednat a schválit  

 
1. účetní závěrku města Nymburka za rok 2021,  
2. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města NYMBURK za rok 2021,  
3. závěrečný účet města Nymburka za rok 2021 bez výhrad. 

 
 
 
 
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - SK Polaban Nymburk, s.r.o. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: Petera, Tichá, Rusová, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 276 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                  
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

1) s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace žadateli SK Polaban Nymburk, s.r.o. (IČ 27460223) ve výši  



 

 6 

15 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním celodenní sportovní akce 
Polaban Fest, a to vše za podmínky schválení posílení části rozpočtu "Neadresné příspěvky" 
přesunem financí z Fondu rozvoje bydlení v zastupitelstvu města dne 22.06.2022. 
 
2) u k l á d á   
vedoucí ekonomického odboru Ing. Rusové předložit materiál ke schválení  ve věci posílení části 
rozpočtu "Neadresné příspěvky" přesunem financí z Fondu rozvoje bydlení v zastupitelstvu města 
dne 22.06.2022. 
 
 

 
 
9) Nymburk Velké Valy - Jezový uzávěr PD - Dodatek č. 3 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: Petera, Nekovářová, Tichá, Mach, Černý     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 277 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   
uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S202100031 ve znění Dodatku č. 1 a č.2, ze dne 26.01.2021, 
úpravu čl. III. Čas plnění, kterým se prodlužuje termín dokončení díla projektové dokumentace pod 
názvem „Nymburk -  Velké Valy – Jezový uzávěr“ do 31.10.2022. 
 
 
 
 
10) Most přes Lidušku_Změnový list č. 1 - úprava na vtoku 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: Mach, Nekovářová  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 278 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
realizaci víceprací – úpravu doplněním zádlažby koryta na vtoku mostu dle návrhu změnového listu 
zhotovitele č. 1 na zakázce „Most v ulici Karla Čapka přes vodní tok Liduška IV“ v hodnotě 94.109,14 Kč 
bez DPH (tj. 113.872,06 Kč včetně 21% DPH). 
 
 
 
 
11) MŠ Adélka plošina - výsledek VZ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: Mach, Nekovářová     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 279 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



 

 7 

1) v y l u č u j e   
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2022_03 na 
dodávky „Dodávka a montáž šikmé zvedací plošiny v MŠ Adélka, Letců R.A.F. 1989, Nymburk“ 
účastníka Garaventa Lift s.r.o., IČO: 49682041, Pražská 810/16, 102 00 Praha 10, z důvodu 
nepředložení požadovaných Osvědčení od objednatelů k uvedeným referencím Seznamu                    
v nabídce účastníka, a to i po výzvě s termínem doslání přes datové schránky. 

 
2) s c h v a l u je  
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ _NBK_051_2022_03 na 
dodávky „Dodávka a montáž šikmé zvedací plošiny v MŠ Adélka, Letců R.A.F. 1989, Nymburk“ 
jako pro město ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka ITS Praha spol. s r.o., IČO: 
43001408, Brněnská 537, 664 42 Modřice, s nabídkovou cenou 489 000,00 Kč bez DPH,                         
tj. 591 690,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
3) s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ _NBK_051_2022_03 na 
dodávky „Dodávka a montáž šikmé zvedací plošiny v MŠ Adélka, Letců R.A.F. 1989, Nymburk“ 
uzavření smlouvy s účastníkem ITS Praha spol. s r.o., IČO: 43001408, Brněnská 537, 664 42 
Modřice, s nabídkovou cenou 489 000,00 Kč bez DPH, tj. 591 690,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
4) u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo                      
na akci „Dodávka a montáž šikmé zvedací plošiny v MŠ Adélka, Letců R.A.F. 1989, Nymburk“                 
s účastníkem ITS Praha spol. s r.o., IČO: 43001408, Brněnská 537, 664 42 Modřice,                                  
s nabídkovou cenou 489 000,00 Kč bez DPH, tj. 591 690,00 Kč včetně 21 %. 

 
 
 
 
12) MŠ U PaK, zpevněné plochy - výsledek VZ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
     
Usnesení č. 280 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise zrušení zakázky malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2022_05.a na stavební práce akce Nymburk – ul. Karla Čapka, Oprava 
zpevněných ploch v areálu MŠ „U Pejska a kočičky“ – I. etapa_II. 

 
2) s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci zakázky zadávané jako zakázka malého rozsahu na stavební práce dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění a Vnitřního předpisu                
č. 9/2016 akce Nymburk – ul. Karla Čapka, Oprava zpevněných ploch v areálu MŠ „U Pejska                  
a kočičky“_I. etapa_III pod evidenčním číslem VZ_NBK_051_2022_5.b s předpokládanou    
cenou 3 719 026,00 Kč bez DPH, termínem dokončení nejpozději do 30.11. 2022. 

 
 
 



 

 8 

13) ZŠ Letců R.A.F. - stavební úpravy místností - výsledek VZ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: Tichá, Nekovářová   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 281 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 10 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_26.a na 
stavební práce „Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy místností“ pro část I. jedinou 
nabídku účastníka SONING Praha s.r.o., IČO: 2560751, s nabídkovou cenou 998 263,77 Kč bez 
DPH, tj. 1 207 899,16 Kč včetně 21 % DPH. 

 
2) s c h v al u j e  
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_26.a na 
stavební práce „Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy místností“ pro část I. uzavření 
smlouvy s účastníkem SONING Praha s.r.o., IČO: 2560751, s nabídkovou cenou 998 263,77 Kč 
bez DPH, tj. 1 207 899,16 Kč včetně 21 % DPH. 

 
3) u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo                       
na akci „Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy místností“ pro část I s účastníkem 
SONING Praha s.r.o., IČO: 2560751, s nabídkovou cenou 998 263,77 Kč bez DPH,                                      
tj. 1 207 899,16 Kč včetně 21 % DPH. 

 
 
 
 
14) Koncese ZS - smlouva 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Růžička, Nekovářová, Mach, Tichá, Petera       
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 282 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
na základě doporučení Odboru rozvoje a investic  pro zakázku malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2022_08 na služby „Příprava dokumentace a poradenství v rámci koncesního 
řízení na výstavbu a provozování zimního stadionu Nymburk“ uzavření smlouvy s účastníkem 
Advokátní kancelář BROŽ, SEDLATÝ s.r.o., IČO: 24827452, Atrium Flóra – Budova A, 
Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, Černohorského 850/4, s nabídkovou cenou                             
190 000,00 Kč bez DPH, tj. 229 900,00 Kč včetně 21 % DPH, ve znění jak tvoří přílohu Tisku. 

 
2) u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo dle 
bodu 1. 

 
 



 

 9 

15) Smlouva o nájmu pozemků – Povodí Labe, s. p. 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Tichá, Konhefr       
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 283 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e          
uzavření smlouvy o nájmu pozemků č. 1881/1 a 1892, v katastrálním území Nymburk se státním 
podnikem Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 708 90 00, za cenu 27.020, - Kč za kalendářní rok. 
 
 
 
16) Zpracování studie obnovy a návrhu managementu Parku Ostrov 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Konhefr, Tichá, Petera   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 284 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e                                         
uzavření smlouvy na zpracování studie obnovy a návrhu managementu Parku Ostrov s Ing. Josefem 
Součkem, Vlkonice 46, 257 56 Neveklov, IČO: 7138397, za cenu 395 000,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 
17) Navýšení příspěvku - plavecký bazén 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
18) Železničně-silniční terminál Nymburk – průmyslová zóna sever 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Petera, Černý, Konhefr, Mach, Vocásek  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 285 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
p o v ě ř u j e  
radního p. Zdeňka Vocáska jednáním ve věci záměru výstavby terminálu včetně související 
infrastruktury. 
  
 
 
 
 



 

 10 

19) Zprostředkování burzovních obchodů – dodatek ke smlouvě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Černý, Růžička, Konhefr, Petera     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 286 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
1) s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů s firmou 
FIN-servis, a. s., Kladno, Vrbenského 2040, IČ: 26439573. 
 
2) u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o  zprostředkování 
burzovních komoditních  obchodů s firmou FIN-servis, a. s., Kladno, Vrbenského 2040, IČ: 
26439573 ve znění dle přílohy. 
 
3) p o v ě ř u j e  
místostarostu Mgr. Bořka Černého jednáním se společností   FIN-servis, a. s. ve věci přípravy                
a zajištění nákupu energií pro období od 1.1.2023. 

 
 
 
 
20) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Schválení uzavření kupní smlouvy - Medimet s.r.o. 
Písemně, přizvána: Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka Nemocnice Nymburk s.r.o.  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 287 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením 102 odst. 2., písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í  
s uzavřením kupní smlouvy mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a společností Medinet s.r.o., se sídlem 
Vrchlického 334, 272 01 Kladno, IČO: 47538198, DIČ: CZ47538198, na dodávku přístrojů s názvem 
Videogastroskop Pentax EG-2990K a Videokolonoskop Pentax EC-3890LK včetně příslušenství,                           
za kupní cenu ve výši 1 360 040,00 Kč vč. DPH. 
 
 
 
 
21) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Souhlas s přenecháním prostor - Transmed s.r.o. 
Písemně, přizvána: Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka Nemocnice Nymburk s.r.o.  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 288 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 



 

 11 

u d ě l u j e   
Nemocnici Nymburk s.r.o. souhlas s přenecháním části nemovitosti do nájmu a to  místností o celkové 
výměře 60,5 m2, v budově č.p. 237, na pozemku p.č. st 318/1, ul. Velké Valy, společnosti Transmed 
s.r.o., se sídlem Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk, na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
22) Prodej části pozemku - Cílkova domácí škola, z.s. 
Písemně, diskuze: Mach, Růžička, Vocásek, Černý, Petera, Tichá, Konhefr     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 289 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e    
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s Cílkovou domácí školou, z.s. 
o prodeji části pozemku p.č. 618/1 v k.ú. Drahelice, za podmínky, že investorem bude předložena 
studie celé lokality na napojení na stávající silniční síť.  
Cena za převod bude sjednána ve výši dle znaleckého posudku, Smlouva o smlouvě budoucí se uzavře 
na dobu určitou, a to na dobu 5 let s tím, že převáděný pozemek nebude užit k jinému účelu.  
 

 
 
23) Doky Drahelice  
Písemně, přizváni: Ing. Michal Marec, zástupce Kongresového centra ILF a.s. + zpracovatelé ideové 
studie ze spol. UNIOR ARCH s.r.o.  
Diskuze:  Ing. Marec, Ing. arch. Hlaváč, Mach, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 290 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e    n a    v ě d o m í 
informace zástupce Kongresového centra ILF a.s. o aktuálním stavu plnění záměru realizace výstavby 
domu s pečovatelskou službou „Resort senior 2020“ v bývalých Docích Drahelice. 
 
 
 
24) Spoluúčast na pořízení potřebné veřejné infrastruktury 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Petera, Konhefr, Mach, Černý, Tichá, Růžička, Vocásek     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 291 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:  
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
předložený dokument ,,Spoluúčast na pořízení potřebné veřejné infrastruktury“ vypracovaný 
Prof. Ing. arch. Karlem Maierem, CSc. a závěry pracovní skupiny zastupitelstva ve smyslu 
důvodové zprávy, 



 

 12 

2) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení spoluúčasti na pořízení potřebné veřejné infrastruktury za 
nově budovanou bytovou jednotku ve výši 30.000 Kč a za nově budované RD včetně řadové 
výstavby ve výši 50.000 Kč, 

 
3) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města na základě výše uvedeného uložit OSMM zpracovat metodický pokyn                    
k postupu při spoluúčasti na pořízení potřebné veřejné infrastruktury a další prováděcí 
dokumenty, 

 
4) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města ve smyslu důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 
Různé:  
 
 
Rada města    v z a l a   n a   v ě d o m í    informaci od pana starosty ohledně rozsudku ve věci 
Automotive Painting Partners s.r.o.  
 
 
Rada města   s c h v a l u j e    poskytnutí finančního daru 3 000,- Kč žadateli Romové pro Nymburk, z.s. 

(IČO 22824413) na podporu uspořádání dětského dne. 
 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek      ……………….…………………….            Ing. Tomáš Mach, Ph.D.   ………………………………… 
 
 
 
 
 
Stanislava Tichá   ..…………………………………. 



 

 13 

 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A - - A A

1) Pronájem kina - výjimka z ceníku A A A A - - A A

2) Smlouva o výpůjčce obrazu sv. Jana Nepomuckého, olej na plátně, Josef V. Hellich, 1860 A A A A - - A A

3) Uzavření smluv o poskytování jazykového vzdělávání pro děti cizince migrující z Ukrajiny od 14 do 18 let A A A A - - A A

4) Smlouva na výrobu puzzle s motivem města - změna termínu plnění smlouvy A A A A - - A A

5) Dodávka užitkového automobilu – zrušení VZ a opakované vyhlášení A A A A - - A A

6) Rozpočtové opatření č. 19/2022 - přijetí dotace na projekt "Moderní úřad" A A A A - - A A

7) Závěrečný účet města Nymburka za rok 2021, účetní závěrka za rok 2021 A A A A - - A A

8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - SK Polaban Nymburk, s.r.o. A A A A - - A A

9) Nymburk Velké Valy - Jezový uzávěr PD - Dodatek č.3 A A A A - - A A

10) Most přes Lidušku_Změnový list č. 1 - úprava na vtoku A A A A - - A A

11) MŠ Adélka plošina - výsledek VZ A A A A - - A A

12) MŠ U PaK, zpevněné plochy - výsledek VZ A A A A - - A A

13) ZŠ Letců R.A.F. - stavební úpravy místností - výsledek VZ A A A A - - A A

14) Koncese ZS - smlouva A A A A - - A A

15) Smlouva o nájmu pozemků – Povodí Labe, s. p. A A A A - - A A

16) Zpracování studie obnovy a návrhu managementu Parku Ostrov A A A A - - A A

17) Navýšení příspěvku - plavecký bazén            STAŽENO 0

18) Železničně-silniční terminál Nymburk – průmyslová zóna sever A A A A - - A A

19) Zprostředkování burzovních obchodů – dodatek ke smlouvě A A A A - - A A

20) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Schválení uzavření kupní smlouvy - Medimet s.r.o. A A A A - - A A

21) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Souhlas s přenecháním prostor - Transmed s.r.o. A A A A - - A A

22) Prodej části pozemku - Cílkova domácí škola, z.s. A A A A - - A A

23) Doky Drahelice A A A A - - A A

24) Spoluúčast na pořízení potřebné veřejné infrastruktury A A Z A - - A A

Různé: Dětský den (Romové pro Nymburk) A A A A - - A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 


